



IND. E COM. EM FERRO FUNDIDO EIRELI. ®

RQ 097-A

CNPJ: 15.263.561/0001-50

Inscrição Estadual: 001.936.115.0049

Endereço: Rua Cáspio, nº 02 – Bairro Betânia - Cep: 30.590-450

Cidade: Belo Horizonte/MG – Telefax: (031) 3383-4899

e-mail: lafferdu@terra.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

RQ - 062C

ORÇAMENTO Nº.: 0001/2023

EMPRESA: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

A/C: Fabiana/Natalina

CNPJ: 21.572.243/0001-74

I.E.: 3.676.987.760.099

ENDEREÇO: Avenida Barão do Rio Branco, Nº 1.843 – 10º Andar

BAIRRO: Centro CEP: 36013-020

CIDADE: Juiz de Fora/MG

TELEFONE: (32) 3692-9331

E-mail: fmesquita@cesama.com.br

CONFORME SOLICITADO SEGUE ABAIXO OS MATERIAIS E DEMAIS CONDIÇÕES

DATA DO PEDIDO DE ORÇAMENTO .:

06/jul

ITEM	QUAT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT.	V. TOTAL
01	11	UNID	CURVA C/ BOLSAS JGS FºFº JE 11° DN 300MM PN16	R\$ 1.025,22	R\$ 11.277,42
02	11	UNID	CURVA C/ BOLSAS JGS FºFº JE 11° DN 250MM PN16	R\$ 988,60	R\$ 10.874,60
03	01	UNID	CURVA C/ BOLSAS JGS FºFº JE 45° DN 300MM PN16	R\$ 1.467,90	R\$ 1.467,90
04	01	UNID	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 300MM PN16	R\$ 2.581,40	R\$ 2.581,40
05	01	UNID	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 100MM PN16	R\$ 511,06	R\$ 511,06
06	01	UNID	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 80MM PN16	R\$ 479,44	R\$ 479,44
07	02	UNID	TÊ COM BOLSAS JGS E FLANGE DN 300MM PN16	R\$ 3.366,18	R\$ 6.732,36
08	02	UNID	TÊ COM BOLSAS JGS E FLANGE DN 250MM PN16	R\$ 2.184,72	R\$ 4.369,44
09	02	UNID	TÊ DE REDUÇÃO COM BOLSAS JGS E FLANGE DN 300MM X 100MM PN16	R\$ 1.734,24	R\$ 3.468,48
10	02	UNID	TÊ DE REDUÇÃO COM BOLSAS JGS E FLANGE DN 250MM X 80MM PN16	R\$ 1.165,08	R\$ 2.330,16
11	01	UNID	EXTREMIDADE FºFº BOLSA JGS X FLANGE 100MM PN16	R\$ 371,20	R\$ 371,20
12	01	UNID	EXTREMIDADE FºFº BOLSA JGS X FLANGE 80MM PN16	R\$ 307,96	R\$ 307,96
13	02	UNID	REGISTRO CHATO FLANGE E CABEÇOTE DN 250MM PN16 (EURO23/SIMILAR)	R\$ 5.678,28	R\$ 11.356,55
14	01	UNID	VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO 80MM PN16	R\$ 807,26	R\$ 807,26
15	06	UNID	ANEL DE BORRACHA 300MM PARA BOLSAS DE FERRO FUNDIDO TIPO JGS	R\$ 30,51	R\$ 183,08
16	06	UNID	ANEL DE BORRACHA 250MM PARA BOLSAS DE FERRO FUNDIDO TIPO JGS	R\$ 27,19	R\$ 163,16
TOTAL R\$					57.281,47

30 dias

30 dias

FRETE : CIF (**X**) FOB ()

LOCAL DA ENTREGA: JUIZ DE FORA/MG

10 Dias

***OBS.: SE REVENDA ACRESCENTAR MAIS 13.50% DE S.T**

Pág: 02/02

Belo Horizonte, 06 de julho de 2023.